
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 196 DEL 27-02-2014

DETERMINAZIONE

N. 9 DEL 27-02-2014
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Attivazione di n. 8 borse di studio per neodiplomati dell'I.T.C.G. "Piero
Calamandrei" di Sesto Fiorentino nell'anno scolastico 2012/2013. Approvazione bando
di selezione.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:
il Comune di Sesto Fiorentino e l’Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri “Piero
Calamandrei” di Sesto Fiorentino confermano la soddisfazione per l’esperienza positiva,
ormai pluriennale, delle borse di studio che rappresentano motivo di arricchimento
professionale per i neodiplomati;
l’iniziativa è stata valutata con estrema soddisfazione da parte degli uffici comunali che
hanno collaborato con i borsisti, dai borsisti stessi e dai tutor indicati dall’Istituto per
seguire l’andamento dell’attività;

CONFERMATA la rilevanza dell’iniziativa, sia per l’opportunità offerta ai neodiplomati di
acquisire esperienze lavorative utilizzabili anche successivamente in ambito pubblico e
privato, sia per i dipendenti comunali che vengono in tal maniera a contatto con giovani
aggiornati, almeno dal punto di vista tecnico, sugli strumenti di lavoro più attuali;

PRESO ATTO delle richieste avanzate dai Dirigenti e dai Responsabili di U.O.A.;

RITENUTO opportuno attivare per l’anno 2014 n. 8 borse di studio nelle seguenti discipline:
n. 5 addetti alla contabilità economica e controllo di gestione – amministrazione generale;
n. 3 geometri;

VISTO il Bando di selezione per l’individuazione degli studenti da ammettere agli stages
(All. A);



DATO ATTO che gli schemi di contratto da stipulare con gli studenti ammessi agli stages
saranno approvati con separata determinazione, contestualmente all’approvazione della
graduatoria e all’assunzione del relativo impegno di spesa;

VISTI:
l’art. 18 della Legge n° 196/1997;
il D.M. n° 142/1998;
l’art. 11 del D.L. n° 138/2011, convertito in Legge n° 148/2011;

VISTO l’ordine di servizio del Direttore Generale n° 9 del 18/02/2014, con il quale il
sottoscritto è stato delegato alla sottoscrizione degli atti e dei provvedimenti in materia di
gestione del personale in caso di assenza dello stesso Direttore;

DETERMINA

1) di attivare n. 8 borse di studio per neodiplomati nell’anno scolastico 2012/2013 dell’Istituto
Tecnico Commerciale e per Geometri “Piero Calamandrei” di Sesto Fiorentino nelle seguenti
materie:

n. 5 addetti alla contabilità economica e controllo di gestione – amministrazione
generale;
n. 3 geometri;

2) di approvare il bando di selezione allegato alla presente determinazione, per
l’individuazione degli otto neodiplomati ammessi agli stages (All. A);

3) di dare atto che con successiva determinazione saranno approvati il verbale della selezione
per l’individuazione degli otto neodiplomati prescelti, lo schema di contratto da stipulare con
gli stessi, i tutor incaricati della supervisione ed il relativo impegno di spesa;

4) di dare atto che le risorse necessarie per dare attuazione al presente provvedimento sono
previste nel bilancio 2014, in corso di predisposizione.

Sesto Fiorentino, 27022014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 9 DEL 27022014  Reg. Gen. N. 196 DEL 27022014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Attivazione di n. 8 borse di studio per neodiplomati dell'I.T.C.G. "Piero
Calamandrei" di Sesto Fiorentino nell'anno scolastico 2012/2013. Approvazione bando
di selezione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28022014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 9 DEL 27022014  Reg. Gen. N. 196 DEL 27022014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


